Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   06.03.2019 г.

     №  167
 с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2019 год

  и на плановый период 2020 и 2021 годов"

  от 27.12.2018 г.  № 153

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов"  от 27.12.2018 г.  № 153 следующие изменения:

         1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2019 год по доходам в сумме   298626,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 305780,3 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  7153,5 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года).»

       2.  В приложении  4 таблица 1  графа  3 строка 1 цифры «297726,5» заменить цифрами «298626,8».

       3. В приложении  4 таблица 2 графа  3 строка 1 цифры «227565,1» заменить цифрами «230329,4».

       4. В приложении  5   графа 9 строка 1 цифры «302022,4» заменить цифрами «305780,3».

       5. В приложении 6 графа  10 строка 1 цифры «302022,4» заменить цифрами «305780,3».

       6. В приложении  7 графа 10 строка 1 цифры «302022,4» заменить цифрами «305780,3».

      7. В приложении  9  таблица 2 графа   2 строка 1 цифры «9590,7» заменить цифрами «11761,3».

     8. В приложении  9  таблица 4 графа   2 строка 1 цифры «5211,4» заменить цифрами «7546,0».

       9. В приложении  10    графа   3 строка 1 цифры «4295,9» заменить цифрами «7153,5».

    10. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

     11.  Источником финансирования расходов на 2019 год  определить средства   республиканского бюджета в сумме  1653,6 тысяч рублей и средства   районного бюджета в сумме  3899,5 тысяч рублей (в т. ч. 3016,7 тыс. руб. средства Дорожного фонда муниципального района).

     12. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

     13. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

    И. о.  Главы Ичалковского

    муниципального района                                                           А. А. Сусенков

    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                 Н. А. Грачева
     исп. Т. Н. Андронова

                                               Пояснительная записка

1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов на 2019 год:
        - увеличить прогноз неналоговых доходов на  39,2 тыс. руб.,  по коду доходов 90011103050050000 120  «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов»;

             - уменьшить прогноз на 1937,0 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов» (согласно приложения 4);

 (согласно приложения 4);
             - увеличить прогноз на 33,93063 тыс. руб. по коду доходов 11302995050000130 - «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов», в связи с возвратом денежных средств Колистратовым  Антоном Владимировичем,  по решению суда от 11.09.2018 г. по делу № 2-276/2018 года ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста) (пособия, (согласно приложения 4).

          2.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2019 год  на 2798,137  тысяч рублей  в том числе:

      - увеличить на 1653,575 тысяч рублей – субсидии на софинансирование расходных обязательств на укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом в 2019 году в рамках ГП РМ «Развитие образования в Республике Мордовия» на 2014-2025 годы ППРМ от 22.02.2019 №79, из них 1322,86 тыс. руб. средства федерального бюджета, данные доходы отразить по коду доходов «90120225097050000150»  «Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;
      - увеличить на 1144,562 тысяч рублей – субсидии  в 2019 году на реализацию  мероприятий  по обеспечению жильем молодых семей  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» ППРМ от 25.02.2019г. №98, из них 915,65 тыс. руб. средства федерального бюджета, данные доходы отразить по коду доходов «90120225497050000150»  «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей».
         3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

1) Увеличить смету расходов Администрации «Общегосударственные вопросы» на 254,5 тысяч рублей, в т. ч. на  мониторинг полигона бытовых отходов 99,8 тыс. руб., на очистку полигона ТБО  99,0 тыс. руб., на оплату госпошлины за регистрацию автотранспорта5,7 тыс. руб., на оплату штрафа в Росприроднадзор за полигон в с. Павловка по статье 8.2 КоАП РФ 50,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить:

  ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910041210 ВР 244 (КОСГУ 226) увеличить смету на 198,8 тыс. руб.,
  ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910041210 ВР 852 (КОСГУ 291) увеличить смету на 5,7 тыс. руб.,
  ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910041210 ВР 853 (КОСГУ 297) увеличить смету на 50,0 тыс. руб..
2 ) Увеличить смету расходов  МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района» «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 100,0 тысяч рублей на приобретение многофункциональных принтеров и комплектующих, данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 01, Пз 13, ЦСР 1010261230, ВР 244 (КОСГУ 310).
      3) Увеличить смету расходов районного бюджета "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 16,920 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами", в т. ч.:

      - Смольненскому сельскому поселению 16,920 тыс. руб. на оплату проектных работ по объекту: «Водоснабжение улиц Лесная, Сосновая, Заводская, переулка Школьный поселка Смольный Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (3 этап строительства)»,  данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001L5673 ВР 540 (КОСГУ 251).

    4) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 1740,605 тысяч рублей, из них 1322,86 тыс. руб. средства федерального бюджета, 330,715 тыс. руб. средства регионального бюджета, 87,030 тыс. руб. средства местного бюджета, на укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом в 2019 году, из них  МОБУ «Оброченская СОШ» на капитальный ремонт спортивного зала 165,0 тыс. руб., на закупку спортивного инвентаря 80,0 тыс. руб., на строительство открытых плоскостных сооружений 1400,0 тыс. руб., на развитие школьных спортивных клубов 8,575 тыс. руб., данный вид расходов отразить ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 02102L0970 ВР 612 (КОСГУ 241).
    5) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на сумму 430,012 тысяч рублей, в т. ч.

    - 44,616 тысяч рублей на оплату стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья следующим муниципальным образовательным бюджетным учреждениям: «Ичалковская СОШ» - 16,731 тыс. руб., «Кергудская ООШ» - 11,154 тыс. руб, «Кемлянская СОШ» - 5,577 тыс. руб., «Баевская НОШ» - 5,577 тыс. руб., «Смольненская ООШ» - 5,577 тыс. руб.;

    - 385,396 тысяч рублей на работы по текущему ремонту и замене электропроводки в классах первого этажа в здании школы МОБУ  «Ичалковской СОШ», данный вид расходов отразить:
ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210242470  ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить смету на 44,616 тыс. руб.,
ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210261090  ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить смету на 385,396 тыс. руб..
     6) Увеличить смету расходов МБУ «Центр культуры» на 71,2675 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Ичалковском муниципальном районе», подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества", основное мероприятие "Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества" на укрепление материально-технической базы, в т. ч. 30,0 тыс. руб. на оплату услуг по изготовлению технического плана на объекты: подводящий водопровод, дренажная система, канализационная система (по адресу Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, д. 41) для обращения в суд по признанию права собственности;  40,2675 тыс. руб.  на оплату услуг по ремонту и техническому осмотру автомобиля; 1,0 тыс. руб. оплата услуг по оплате государственной пошлины по судебному приказу арбитражного суда Республики Мордовия по делу № А 39-1306/2019, данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0510161140 ВР 612 (КОСГУ 241).

     7) Увеличить смету расходов Администрации «Социальное обеспечение населения» на сумму 1144,562 тысяч рублей, в т. ч. 915,65 тысяч рублей средства федерального бюджета, 228,912 тысяч рублей средства республиканского бюджета, на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в рамках реализации муниципальной программы «Жилище»  Ичалковского муниципального района, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей», данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 26101L4970 ВР 322 (КОСГУ 262).
       8) Произвести передвижку сметы расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 2317,628 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района", основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них», на увеличение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год, в т. ч.:

    - Кемлянскому сельскому поселению 2317,628 тысяч рублей, из них.:

            на оплату работ по объекту: «Капитальный ремонт тротуаров пер. Больничный с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» 930,043 тысяч рублей;

            на оплату работ по объекту: «Капитальный ремонт тротуаров по ул. Советская в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» 1188,433 тысяч рублей;

            на оплату работ по объекту: «Текущий ремонт тротуара по ул. Советская в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (напротив ОАО «Россельхозбанк», Мировой суд)» 199,152 тысяч рублей, данный вид расходов отразить по:

ГЛ 900 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300142010 ВР 244 (КОСГУ 225) уменьшить на 2317,628 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300144102 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить на 2317,638 тыс. руб..
     9) Произвести уточнение сметы расходов  районного бюджета «Общее образование» и  «Социальная политика» на сумму 9272,7 тысяч рублей, по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости, данный вид расходов отразить:

ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210277070 ВР 612  (КОСГУ 241) уменьшить на 9272,7 тыс. руб.,
ГЛ 951 Рз 10 Пз 03 ЦСР 0210277070 ВР 612  (КОСГУ 241) увеличить на 9272,7 тыс. руб..